ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0371/2023

Florianópolis, 25 de outubro de 2023

Ilustríssimo Senhor
FERNANDO PEDRO DE OLIVEIRA
Presidente do Sindicato da Indústria de Material Plástico no Estado de SC (SIMPESC)
Joinville - SC

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0137/2023, que
"Dispõe sobre a venda e distribuição de sacolas plásticas e o uso de embalagens para
acondicionamento de alimentos, e disciplina o uso de sacolas e materiais
biodegradáveis ou biocompostáveis no Estado de Santa Catarina", a fim de obter
manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 30/10/2023, às 22:00.